CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Reiteração do Requerimento 59-2015- Abertura e limpeza das ruas do Km 02 .doc

Requerimento de nº. 59/2015.

Assunto: Reiteração do requerimento 24/2013, que solicita a abertura e
limpeza das ruas do KM 02, Rua Sete de Setembro, Rua Cel. Pinto de Areia
e Rua Tancredo Neves, município de Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicita a abertura e limpeza das ruas do KM 02,
Rua Sete de Setembro, Rua Cel. Pinto de Areia e Rua Tancredo Neves,
município de Marabá.

Justificativa

Sabendo que a higiene é uma das principais precauções para a
contribuição da saúde humana, solicito do Poder Executivo através da Secretaria
competente a abertura, bem como a limpeza das ruas do KM 02, visto que a real
situação em que se encontram é fonte de proliferação de inúmeras doenças aos
moradores. Alguns moradores reclamam que não podem ser atendidos por
supermercados, na entrega de compras, nem mesmo entrega de remédios, pela
situação complicada em que os mesmos se encontram, e aguardam as devidas
providencias.

Sala das Sessões em 08 de junho de 2015.

Atenciosamente,